Groupement

CL
ke 1CHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Perpignan Méditerranée Communauté d'Agglomération (PMCA) (Siren

Mise a jour le 19/02/2013

Communauté d'agglomération (CA)

Perpignan
Perpignan
Pyrénées-Orientales
non

27/12/2010
31/12/2010

M Jean-Paul ALDUY

HOTEL DE L'AGGLO
11 BD ST ASSISCLE
BP 20641

66006 PERPIGNAN

Fiscalité professionnelle unique

: 200027183)

Bonification de la DGF oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC) oui
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) oui
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non
Population
Population totale regroupée 257 733
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Groupement

Densité moyenne 398,63

Périmetre

Nombre total de communes membres : 36

Dept Commune (N° SIREN)

66 Baho (216600122)

66 Baixas (216600148)

66 Bompas (216600213)

66 Cabestany (216600288)

66 Calce (216600304)

66 Canet-en-Roussillon (216600379)

66 Canoheés (216600387)

66 Cases-de-Pene (216600411)

66 Cassagnes (216600429)

66 Espira-de-I'Agly (216600692)

66 Estagel (216600718)

66 Le Barcares (216600171)

66 Le Soler (216601955)

66 Llupia (216601013)

66 Montner (216601187)

66 Opoul-Périllos (216601278)

66 Perpignan (216601369)

66 Peyrestortes (216601385)

66 Pézilla-la-Riviere (216601401)

66 Pollestres (216601443)

66 Ponteilla (216601450)

66 Rivesaltes (216601641)

66 Sainte-Marie (216601823)

66 Saint-Estéve (216601724)

66 Saint-Féliu-d’'Avall (216601740)

66 Saint-Hippolyte (216601765)

66 Saint-Laurent-de-la-Salanque (216601807)

66 Saint-Nazaire (216601864)

66 Saleilles (216601898)

66 Tautavel (216602052)

66 Torreilles (216602128)

66 Toulouges (216602136)

66 Villelongue-de-la-Salanque (216602243)

66 Villeneuve-de-la-Raho (216602276)

66 Villeneuve-la-Riviere (216602284)

66 Vingrau (216602318)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 43

Mise a jour le 19/02/2013

Population

3 209
2 566
7 370
9 255
226
13 528
4 986
791
261
3261
1 965
4 122
7 195
1978
323
938
119 536
1 345
3221
4 483
2 825
8 330
4 683
11 033
2512
2 519
8 785
2512
4 652
925
3196
6 272
3132
3 860
1322
616
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Intercommunalité Mise a jour le 19/02/2013

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie
- Hydraulique

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
- Assainissement collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Lutte contre les nuisances sonores

- Qualité de l'air

- Autres actions environnementales

Politique de la ville

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale
Dispositifs locaux de prévention de la délinquance

- Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de la délinquance

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation des transports urbains

- Transport scolaire

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

- Plans de déplacement urbains

- Etudes et programmation

- Délivrance des autorisations d'occupation du sol (Permis de construire...)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
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Intercommunalité

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

Mise a jour le 19/02/2013

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérét communautaire

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politique communautaire d'équilibre social de I'habitat

- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Infrastructures

- Pistes cyclables

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)
- NTIC (Internet, cable...)
- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

- Autres

Dept

66

66

66

66

66

66

66

66
66
66

66

66

Adhésion a des groupements

Groupement (N° SIREN)

SYNDICAT MIXTE DU BASSIN DE L'AGOUILLE DE LA MAR et DE SES
AFFLUENTS (256601444)

SYNDICAT MIXTE D'ASSAINISEMENT DU RAVIN DU CLOT D'EN
GODAIL (256600370)

SYNDICAT MIXTE DU BASSIN VERSANT DE LA TET (200016053)
SYDETOM SYNDICAT MIXTE DEPARTEMENTAL DE TRANSPORT,
TRAITEMENT ET VALORISATION DES ORDURES MENAGERES ET
DECHETS ASSIMILES (256601501)

SYNDICAT MIXTE POUR LA PROTECTION ET LA GESTION DES NAPPES
SOUTERRAINES DE LA PLAINE DU ROUSSILLON (200015840)
SYNDICAT MIXTE D'ASSAINISSEMENT DE LA PLAINE ENTRE L'AGLY ET
LA TET (256600289)

SYNDICAT MIXTE DE GESTION DU SERVICE PUBLIC
D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF (SPANC 66) (200005353)
Syndicat AGLY VERDOUBLE (256600388)

SYNDICAT MIXTE DE L'AGLY MARITIME (256601162)

SYNDICAT MIXTE SCOT PLAINE DU ROUSSILLON (256601816)
SYNDICAT MIXTE DU BASSIN DE LA BASSE ET RIVIERE DE
CASTELNOU (256600255)

syndicat mixte du bassin versant du Réart (200010601)

Nature jur.

SM fermé

SM fermé

SM fermé

SM fermé

SM ouvert

SM fermé

SM fermé

SM fermé
SM fermé
SM fermé

SM fermé

SM fermé

Population

34 942

5138

2151

9 751

302 154

163 554

77 953

14 453
38 347
22 530

151 529

173 076
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Groupement Mise a jour le 19/02/2013
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)
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