

Perpignan Méditerranée Communauté d'Agglomération (PMCA) (Siren : 200027183)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté d'agglomération (CA)
Commune siège	Perpignan
Arrondissement	Perpignan
Département	Pyrénées-Orientales
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	27/12/2010
Date d'effet	31/12/2010

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M Jean-Paul ALDUY

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	HOTEL DE L'AGGLO
Numéro et libellé dans la voie	11 BD ST ASSISCLE
Distribution spéciale	BP 20641
Code postal - Ville	66006 PERPIGNAN
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	oui
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée 257 733

Densité moyenne 398,63

Périmètre

Nombre total de communes membres : 36

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
66	Baho (216600122)	3 209
66	Baixas (216600148)	2 566
66	Bompas (216600213)	7 370
66	Cabestany (216600288)	9 255
66	Calce (216600304)	226
66	Canet-en-Roussillon (216600379)	13 528
66	Canohès (216600387)	4 986
66	Cases-de-Pène (216600411)	791
66	Cassagnes (216600429)	261
66	Espira-de-l'Agly (216600692)	3 261
66	Estagel (216600718)	1 965
66	Le Barcarès (216600171)	4 122
66	Le Soler (216601955)	7 195
66	Llupia (216601013)	1 978
66	Montner (216601187)	323
66	Opoul-Périllos (216601278)	938
66	Perpignan (216601369)	119 536
66	Peyrestortes (216601385)	1 345
66	Pézilla-la-Rivière (216601401)	3 221
66	Pollestres (216601443)	4 483
66	Ponteilla (216601450)	2 825
66	Rivesaltes (216601641)	8 330
66	Sainte-Marie (216601823)	4 683
66	Saint-Estève (216601724)	11 033
66	Saint-Féliu-d'Avall (216601740)	2 512
66	Saint-Hippolyte (216601765)	2 519
66	Saint-Laurent-de-la-Salanque (216601807)	8 785
66	Saint-Nazaire (216601864)	2 512
66	Saleilles (216601898)	4 652
66	Tautavel (216602052)	925
66	Torreilles (216602128)	3 196
66	Toulouges (216602136)	6 272
66	Villelongue-de-la-Salanque (216602243)	3 132
66	Villeneuve-de-la-Raho (216602276)	3 860
66	Villeneuve-la-Rivière (216602284)	1 322
66	Vingrau (216602318)	616

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 43

Intercommunalité Mise à jour le 19/02/2013

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique
- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
- Assainissement collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Lutte contre les nuisances sonores
- Qualité de l'air
- Autres actions environnementales

Politique de la ville

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale Dispositifs locaux de prévention de la délinquance
- Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de la délinquance

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels, socio-éducatifs
- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Organisation des transports urbains
- Transport scolaire
- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs d'aménagement au sens du code de l'urbanisme
- Plans de déplacement urbains
- Etudes et programmation
- Délivrance des autorisations d'occupation du sol (Permis de construire...)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Intercommunalité Mise à jour le 19/02/2013

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement non social
- Politique du logement social
- Action et aide financière en faveur du logement social d'intérêt communautaire
- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérêt communautaire
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)
- Amélioration du parc immobilier bati d'intérêt communautaire
- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politique communautaire d'équilibre social de l'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de l'habitat insalubre

Infrastructures

- Pistes cyclables

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)
- NTIC (Internet, câble...)
- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage
- Autres

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
66	SYNDICAT MIXTE DU BASSIN DE L'AGOUILLE DE LA MAR et DE SES AFFLUENTS (256601444)	SM fermé	34 942
66	SYNDICAT MIXTE D'ASSAINISEMENT DU RAVIN DU CLOT D'EN GODAIL (256600370)	SM fermé	5 138
66	SYNDICAT MIXTE DU BASSIN VERSANT DE LA TET (200016053)	SM fermé	2 151
66	SYDETOM SYNDICAT MIXTE DEPARTEMENTAL DE TRANSPORT, TRAITEMENT ET VALORISATION DES ORDURES MENAGERES ET DECHETS ASSIMILES (256601501)	SM fermé	9 751
66	SYNDICAT MIXTE POUR LA PROTECTION ET LA GESTION DES NAPPES SOUTERRAINES DE LA PLAINE DU ROUSSILLON (200015840)	SM ouvert	302 154
66	SYNDICAT MIXTE D'ASSAINISSEMENT DE LA PLAINE ENTRE L'AGLY ET LA TET (256600289)	SM fermé	163 554
66	SYNDICAT MIXTE DE GESTION DU SERVICE PUBLIC D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF (SPANC 66) (200005353)	SM fermé	77 953
66	Syndicat AGLY VERDOUBLE (256600388)	SM fermé	14 453
66	SYNDICAT MIXTE DE L'AGLY MARITIME (256601162)	SM fermé	38 347
66	SYNDICAT MIXTE SCOT PLAINE DU ROUSSILLON (256601816)	SM fermé	22 530
66	SYNDICAT MIXTE DU BASSIN DE LA BASSE ET RIVIERE DE CASTELNOU (256600255)	SM fermé	151 529
66	syndicat mixte du bassin versant du Réart (200010601)	SM fermé	173 076

Groupement Mise à jour le 19/02/2013

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)